Os custos da presente contratação serão apurados por meio de pesquisa de preços 

pelo Departamento de Compras que será consolidada em um documento chamado 

MAPA DE APURAÇÃO DO VALOR ESTIMADO e anexado ao processo. 

4.3. O valor global estimado é de: R$ 61.422,85 (sessenta e um mil, quatrocentos e vinte 

e dois reais e oitenta e cinco centavos). 

5. DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 

5.1. 5.1. Os materiais deverão ser entregues novos, lacrados, sem uso prévio, de 

primeira qualidade, compatíveis com as normas de segurança e com padrões industriais